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بازی جدید ترامپ در افغانستان 

زمانی که ترامپ استراتژی آمریکا دربــاره 
افغانستان را در اوت 2017 اعــام کرد با 
صراحت گفت: غریزه به وی می گوید که 
نیروهایش را از افغانستان خــارج کند اما 
عبارت  به  و  جمهوری  ریاست  ماحظات 
دیگری  چیز  نظامی  فرماندهان  نظر  بهتر 
است و وی به ناچار آن را پذیرفته است. اما 
در روزهــای اخیر دستور بازگشت نیمی از 
از  افغانستان نشان  از  سربازان آمریکایی 
تغییر این روند و تصمیم گیری ترامپ بر مبنای 
غریزه و برخاف نظر نظامیان دارد. ترامپ 
در استراتژی مذکور به صراحت اعام کرد: 
خروج از عراق اشتباه بود و وی این اشتباه 
را در افغانستان تکرار نمی کند اما در مقطع 
کنونی وی سیاست اعامی گذشته را کنار 
گذاشته و خروج نیروها از افغانستان را مطرح 
می کند. این روند نشان دهنده بروز تناقضات 
و اختافات درونی دولت و اختال در روند 
تصمیم گیری سیاست خارجی و امنیتی آن 
کشور و کاهش مشورت پذیری شخص ترامپ 
از مــشــاوران و تیم امنیتی است.بر اساس 
استراتژی مذکور قرار بود سیاست آمریکا 
در افغانستان از رویکرد »مبتنی بر زمان« به 
رویکرد »مبتنی بر شرایط« تغییر یابد و این 
کشور نیروهای خود را در افغانستان افزایش 
دهد- که این عمل نیز رخ داد- اما مشخص 
نیست در مقطع کنونی چه "شرایطی" تغییر 
کرده که سیاست گذشته کنار گذاشته شده 
جدید  شرایط  در  دارد  قصد  است!آمریکا 
ــداف استراتژی  به دلیل تحقق نیافتن اه
مطرح شده مشکات امنیتی به وجود آمده 
را به بازیگران منطقه ای- ایــران، روسیه 
و چین- فرافکنی و آن هــا را درگیر بحران 
سیاست  به عنوان مثال  کند،  افغانستان 
انتقال بخش هایی از داعش به افغانستان 
برای بهره برداری آینده از این مجال و درگیر 
سازی رقبا در دستور کار آشکار و پنهان این 
کشور است.  از سوی دیگر شاید طرح های 
اریک پرینس مالک شرکت مقاطعه کار نظامی 
آکادمی -بلک واتر سابق- که در دو سال اخیر 
برنامه خود را مبنی بر برون سپاری پروژه 
افغانستان به ایــن شرکت، مکرر به دولت 
ترامپ ارائــه کــرده؛ ترامپ را وسوسه کرده 

بازی جدیدی در این کشور آغاز کند.

نبی شریفی- نیروهای ارتش افغانستان از حالت 
دفاعی خارج خواهند شد و به مخفیگاه های دشمن 
حمله خواهند کرد. این بخشی از نخستین سخنرانی 
اسدا... خالد، سرپرست وزارت دفاع افغانستان در 
اولین روز کاری اش بود. اشرف غنی که با پیش شرط 
طالبان، اجازه نیافته بود در مذاکرات پنج جانبه در 
ابوظبی حضور یابد، اســدا... خالد را به سرپرستی 
وزارت دفاع افغانستان گمارد؛ تا شاید بتواند با غلبه 
بر طالبان سهمی در معادلات افغانستان داشته باشد. 
حالا، خالد خطاب به سربازان تحت امرش دستور 
داده که »در مقابل دشمن خشن و بی رحم« باشند. او 

با انتقاد از شعار »سر می دهم ولی سنگر نمی دهم« که 
روی خودروهای ارتش ملی افغانستان نوشته شده، 
گفت که این شعار باید به شعار »سرش را می زنیم و 
سنگرش را می گیریم« تغییر کند. این سخنان اسدا... 
خالد 49 ساله که تباری پشتون دارد، در حالی است 
که ترامپ اعام کرده نیمی از 14 هزار نیرویش در 
این کشور را خارج می کند. هرچند تاکنون دستوری 

از کاخ سفید برای خروج صادر نشده است. با این همه 
دولت افغانستان اکنون با دشمنی رو به روست که 
آمریکا، پاکستان، عربستان و امارات با آن ها به مذاکره 
نشسته اند. به این ها باید ماجراجویی های داعش  
را هم که دولت روی اقدامات آن متمرکز نیست، 
اضافه کرد. سرپرست جدید وزارت دفاع همچنین 
از نیروها و فرماندهان ارتش خواست که پس از این 

نباید کم کاری های شان را با کمک نکردن خارجی ها 
توجیه کنند. حالا باید منتظر ماند و مشاهده کرد که 
اسدا... خالد که سابقه ریاست اداره عمومی امنیت 
ملی افغانستان را در کارنامه اش دارد، می تواند 
نیروهای ارتش، پلیس و امنیت ملی افغانستان را 
که به ۳۵0 هزار نفر می رسند، علیه دشمنی واحد 
منسجم کند یا خیر؟ نیروهای نظامی افغانستان 
پیش از این بارها به دلیل نبود هماهنگی در جنگ 
یا تلفات زیاد داده اند یا از صحنه نبرد گریخته اند. 
ناکامی هایی که به سقوط شهرها به دست طالبان 

انجامیده است. 

...پاکستان
»نواز شریف« نظافتچی زندان شد! 

نخست وزیر سابق پاکستان که به تحمل حبس 
با اعمال شاقه محکوم شده است به نظافت 
زنـــدان گماشته شــد.بــه گـــزارش اکسپرس 
نیوز، »نواز شریف« که به جرم فساد اقتصادی 
ــدان با اعمال شاقه  به تحمل هفت ســال زن
محکوم شده است ،مجبور به تمیز کردن محیط 
زندان شده و مانند دیگر زندانی ها با او برخورد 
شد.نواز شریف دیروز اتاق نگهبانان زندان را 
تمیز کرد و مشخص شد که طبق قانون با وی 
برخورد می شود.این در حالی است که نواز 
برای آموزش به زندانیان اعام آمادگی کرده 
بود ولی به دلایل امنیتی از این اقدام جلوگیری 
به عمل آمده است.گفتنی است دادگاه عالی 
پاکستان با انتقال نواز شریف به زندان لاهور 
برای نزدیک شدن به خانواده اش موافقت کرده 
است.این سیاستمدار 69 ساله پاکستانی که 
سه بار نخست وزیر این کشور بوده به جرم فساد 
اقتصادی به صورت مادام العمر رد صاحیت 
شده است. در حکم آخرین دادگاه او آمده بود 
که نخست وزیــر پیشین پاکستان نتوانسته 
است درباره مشروعیت منابع خود برای خرید 
یک کارخانه فولادسازی در عربستان سعودی 
توضیحات قانع کننده ای ارائه دهد. وی ماه 
جــولای سال گذشته نیز از سوی یک شعبه 
دیگر دادگاه مبارزه با فساد اقتصادی به اتهام 
خرید یک آپارتمان لوکس در لندن با استفاده 
از امــوال دولتی به 10 سال زنــدان محکوم 
شده بود اما بعد از حدود دو ماه زندان، دادگاه 
تجدید نظر ایــن حکم را نقض کــرده بــود.از 
ــرادر نخست  ســوی دیگر »شهباز شریف« ب

وزیر سابق پاکستان نیز در 
زندان به سر می برد و او 

 نیز به اتهامی مشابه
 مبتاست.
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تصویر یکی از اعــضــای "ارتـــش آزاد 
سوریه" در حال مصاحبه با خبرنگار 
شبکه TRT ترکیه و نقشه امپراتوری 

عثمانی روی دیوار!

رئیس جمهور ترکیه می گوید: در صورتی که گروه های کرد از 
منبج و شرق فرات در شمال سوریه خارج شوند، نظامیان ترک 
دیگر در این مناطق هیچ کاری ندارند. »رجب طیب اردوغان« 
همچنین تصریح کرد: ترکیه از تمامیت ارضی سوریه حمایت 
می کند و منبج متعلق به سوریه است.در حالی که ارتش سوریه 
وارد شهر منبج در استان حلب شده و پرچم این کشور را در این 
منطقه به اهتزار درآورده است، رئیس جمهوری ترکیه در واقع، 
از مواضع پیشین خود در قبال اشغال اراضی سوریه عقب نشینی 
کرده است. در عرصه سیاست خارجی ترکیه به ویژه در موضوعات 
اشغال اراضی عراق و سوریه، مقام های دولت آنکارا به طور مداوم 
مواضع خود را تغییر می دهند.زیرا در ارزیابی سود و زیان، همواره 
دچار اشتباه می شوند و در نتیجه مجبور به تناقض گویی هستند.
واقعیت آن است که، »حلب« نیزدر شمال سوریه برای ترکیه 
از منظر سیاسی اهمیت ویـــژه  ای دارد.ایـــن شهر مقر گروه 
»اخوان المسلمین« اســت و بــدون تردید در آینده معادلات 
سیاسی سوریه نقش ویژه ای خواهد داشت.جدا از این واقعیت، 
شکی نیست که رئیس جمهوری ترکیه که درشرایط ویژه ای 

قرار گرفته است و امکان شکست در انتخابات 
شوراهای شهری را محسوس می بیند، به 
همین دلیل، با انجام عملیات نظامی در 

خاک سوریه درصدد تضمین پیروزی خود 
درانتخابات آینده است.در این باره، 

»رحمان قهرمان پور« نویسنده و 
کارشناس سیاسی در تشریح 
اهداف رئیس  جمهوری ترکیه 
در حمله دوباره به شمال سوریه 

و شرق فرات، تصریح کرد:»اردوغان هر موقع انتخاباتی در پیش 
رو داشته باشد، سعی می کند با انجام اقداماتی نظر افکار عمومی 
را به سمت خود جلب کند، در ماه مارس سال آینده میادی قرار 
است، انتخابات محلی در ترکیه برگزار شود و قطعا نتایج این 
انتخابات و حفظ شهرداری آنکارا و استانبول که اکنون در اختیار 
حامیان اوست، برای اردوغان بسیار حائز اهمیت است و او این 
موضوع را در حفظ و بسط قدرت خود موثر می داند.با این حال 
به نظر می رسد با توجه به نقض وعده رئیس جمهوری ترکیه 
مبنی بر پایان دادن به اشغال اراضی سوریه و ورود ارتش سوریه 
به منبج، بروز هر گونه درگیری میان نیروهای دوطرف دور از 
انتظار نیست. این در حالی است که در پی اعام خروج نیروهای 
آمریکایی از سوریه، دو کشور روسیه و ترکیه به توافق رسیده اند 
که از این پس عملیات نظامی خود در سوریه را هماهنگ خواهند 
کرد.سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه پس از دیدار و گفت وگو 
با یک هیئت اعزامی از ترکیه به مسکو، ضمن اعام این خبر 
گفت که هدف از این توافق "از میان بردن هر نوع تهدیدهای 
تروریستی در سوریه" است.همزمان،خبرگزاری 
ترکیه ای آناتولی مدعی شد اولین گروه از 
نیروهای آمریکایی خاک سوریه را ترک 
کرده اند. بر اساس این ادعا، حدود 40 
نیروی آمریکایی یک انبار توزیع اسلحه 
واقع در حسکه در شمال شرق سوریه 
را ترک کرده اند. این خبرگزاری 
می گوید که نیروهای مزبور به 
همراه خودروهای زرهی خاک 

سوریه را ترک گفته اند.

سرپرست وزارت دفاع افغانستان: برای محو دشمن به مخفیگاه آنان حمله می کنیم 

تغییر فاز علیه طالبان از دفاع به حمله 

همزمان با اعام از سرگیری فعالیت 
پایتخت  دمشق  در  بحرین  سفارت 
ســوریــه، شرکت هواپیمایی ' گلف 
ایر ' بحرین نیز اعام کرده است که 
از 1۵ ژانویه )2۵ دی ماه 1۳97( 
پرواز های خود را به دمشق از سر می 
گیرد. در همین حال نخستین پرواز 
شرکت ســوری »اجنحه الــشــام« از 
فرودگاه بین المللی دمشق به مقصد 
تونس نیز بعد از هشت سال وقفه با 
1۵0 مسافر گردشگر ســوری برای 
ــال جدید مــیــادی به  تعطیات س
زمین می نشیند.اجنحه الشام دومین 
شرکت هواپیمایی در سوریه بعد از 
شرکت هواپیمایی رسمی و دولتی در 
این کشور است.عاوه بر این تحولات 
دربـــاره از سرگیری پــروازهــای بین 
المللی به دمشق و برعکس یک هیئت 
از هواپیمایی سوریه نیز چندی پیش از 
قاهره پایتخت مصر دیدار و با همتایان 
مصری خود درباره از سرگیری روابط 
دوجانبه گفت و گو و رایــزنــی کرد.
تحولاتی از این دست در روزهای اخیر 
درباره سوریه را باید در زمینه دوران 
پسابحران در این کشور تلقی کرد که 
موجب شده است تا امــور در سوریه 

رفته رفته به روال عادی بازگردد.پیش 
از آغاز بحران در سوریه فرودگاه بین 
المللی این کشور در دمشق ، حلب ، 
لاذقیه و فرودگاه های داخلی دیگر 
سوریه در شهرهایی چون دیرالزور 
پالمیرا و قامشلی شاهد رفت و آمد 
هواپیماهای بین المللی و سوری به 
صورت مداوم و رونق در آن ها به ویژه 
شهر دمشق بودند.با شروع بحران و به 
ویژه کشیده شدن آن به اطراف دمشق 
و نفوذ تروریست ها در برخی مناطق 
نزدیک فرودگاه و مسیر منتهی به آن 
به مرور پروازهای خارجی و داخلی 
یکی پس از دیگری قطع شد و فقط 
از برخی فرودگاه ها مانند دمشق و 
لاذقیه به خاطر شرایط نسبتا امن آن ها 
استفاده می شد.مسئولان هواپیمایی 
سوریه نیز این روزها با افزایش رایزنی 
های خود با طرف های مختلف به ویژه 
عربی و منطقه ای قصد دارنــد تا این 
بخش از امور را مانند قبل و بهتر از آن 
به سامان برسانند و حتی اعام کرده 
ــر از بقیه  انــد به طــرف هایی که زودت
شرکت ها فعالیت های پروازی خود 
را به سوریه از سر بگیرند امتیازاتی نیز 

ارائه می کنند.

بــنــیــامــیــن نــتــانــیــاهــو، 
ــت وزیـــــر رژیـــم  ــس ــخ ن
ــی، به  ــت ــس ــی ــون ــی ــه ص
ــرده تا  ــ ــل ســفــر ک ــرزی ب
ضمن دیـــدار بــا »ژائیر 
ــارو«، رئیس  ــون ــس ــول ب
جمهوری منتخب این 

کشور در مراسم ادای سوگند شرکت کند. آن 
دو در پایگاه نظامی در ساحل کوپاکابانا در شرق 
برزیل دیدار کردند. این نخستین باری است که 
یک نخست وزیر اسرائیل به برزیل سفر می کند. 
هشتمین  و  پرجمعیت  کشور  پنجمین  برزیل 
اقتصاد بزرگ جهان به شمار می رود. در حالی 
که تحلیل گران پیش بینی می کردند که از نتایج 
این دیدار دوجانبه اعام انتقال سفارت برزیل از 
تل آویو به قدس اشغالی باشد اما در این نشست 
هیچ  اظهارنظری در این باره صورت نگرفت. این 
در حالی است که یکی از شعارهای بولسونارو 
در کمپین انتخاباتی اش شعار انتقال سفارت 

برزیل به قدس بود. 
بولسونارو اول ژانویه 
2019 رسما پست 
ریــاســت جــمــهــوری 
بـــرزیـــل را بــرعــهــده 
می گیرد. یک مسئول 
اسرائیلی پس از این 
دیدار در نشست خبری گفت، اسرائیل در انتظار 
اجرای وعده انتخاباتی وی درباره انتقال سفارت 
برازیلیا به قدس بود و تمایل دارد برزیل خط مشی 
خصمانه خود علیه اسرائیل در محافل بین المللی 
را تغییر دهد.  به گزارش رویترز، ژایر بولسونارو و 
اطرافیانش بارها بر عزم برزیل برای انتقال سفارت 
این کشور از تل آویو به قدس اشغالی تاکید کرده 
بودند؛ اما از زمان پیروزی وی در انتخابات تولید 
کنندگان گوشت این کشور به او برای پرهیز از این 
تصمیم فشار آوردند؛ چراکه به اعتقاد آن ها این 
تصمیم بر صادرات گوشت برزیل به کشورهای 

عربی تاثیر می گذارد. 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای نخستین بار عازم برزیل شد 

گردش به راست به کام نتانیاهو 

پروازهای سوریه به تونس و بحرین پس از ۸ سال از سر گرفته شد 
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